Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля  2020 года

                                   №   268
                                     г.Петровск-Забайкальский

Об утверждении реестра межмуниципальных маршрутов на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

       В соответствии с пунктом 6 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 1  Закона Забайкальского края от 19 декабря 2016 года № 1426-ЗЗК "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов "Агинский район", "Петровск-Забайкальский район" и "Читинский район" в Забайкальском крае отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении", Постановлением Правительства Забайкальского края от 01 апреля 2016 года № 118 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 6 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях совершенствования организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,   администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»                                п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить   реестр межмуниципальных маршрутов на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (прилагается).
2. Настоящее постановление  опубликовать на информационном стенде администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д. 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального района

              Н.В. Горюнов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
от 21 апреля 2020 года № 268

РЕЕСТР МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН"
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок ( наименования начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок)
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок
	 Порядок посадки и высадки пассажиров ( только в установленных остановочных пунктах или в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок)
	Вид регулярных перевозок
	Виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	 Максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Расписание для начального и конечного остановочного пункта муниципального маршрута регулярных перевозок, интервал движения по времени суток
	Дата начала осуществления регулярных перевозок

	Автобусы особо малого класса (до 5м включительно)
	Автобусы малого класса (от более чем 5м до 7,5м включительно)
	Автобусы среднего                                                                                                                                                                                                                                                                                         класса (от более чем 7,5м до 10м включительно)
	 Автобусы большого                                                                                                                                                                                                                                                                                        класса  (от более чем 10м до 16м включительно)
	 Автобусы особо большого                                                                                                                                                                                                                                                                                         класса (более чем 16м)

	Начальный/конечный остановочный пункт, время начала - окончания движения прямого рейса
	Начальный/ конечный остановочный пункт, время начала - окончания движения обратного рейса
	Интервал движения по времени суток

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	1
	Маршрут  Петровск-Забайкальский- Катаево
	г. Петровск-Забайкальский- Голяткино-Баляга-Улан-Туя-Катангар-Кукун-Орсук-Кондабаево-Катаево
	улично-дорожная сеть г. Петровск-Забайкальского-автомобильная дорога регионального значения "Баляга-Катангар"- автомобильная дорога местного значения "Катангар-Катаево"
	69 км
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобусы среднего класса

	  Автостанция                         г. Петровск-Забайкальский                       1-й рейс 7-20ч                                  2-й рейс- 16-45ч                                      с.Катаево                                  1рейс-9-00 ч.                           2-й рейс - 18-26ч.
	с.Катаево                         1рейс-9-00 ч.                                 2-й рейс - 18-26ч.      Автостанция                         г. Петровск-Забайкальский                          1-й рейс -10-41ч                                  2-й рейс- 19-57ч
	Согласно установленному расписанию
	2005г.

	2
	2
	Маршрут Баляга – Петровск-Забайкальский
	с. Баляга: библиотека-стройка-школа-магазимн-клуб-больница-магазимн-стройка-голяткино-35 км- п. Мясокомбинат--угольная-соцгород-дворец-ЦРБ-микрорайон-ЦРБ-дворец-соцгоро-полиция-районная администрация-центьральный рынок-автостанция
	 улично-дорожная сеть с. Баляга:ул. Комсомольская, Строительная, 40 лет Победы, Клубная, Московская, Почтовая, с .Голяткино-.автомобильная дорога регионального значения "Подъезд к с. Баляга"--федеральная трасса Р-258 Байкал: п.Мясокомбинат-35 км- улично-дорожная сеть г. Петровск-Забайкальский:ул. Металлургов, 40 лет ВЛКСМ, Ленина, Герцена, Лебедевская, Красная, Почтовая, Горбачевского, Декабристов, Нагорная
	20 км.
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобусы среднего класса

	1ед.

	2 класс и выше
	 ИП Михайлов Сергей Михайлович   ИНН 753100833605                             водттель  ИП Климов Кирилл Витальевич
	Библиотека                           с. Баляга                                   1рейс-7-30 ч.                                        2-й рейс - 13-30ч.                 Автостанция                       г. Петровск-               Забайкальский                    1-й рейс -8-20ч                                  2-й рейс- 14-10ч
	Автостанция                       г. Петровск-Забайкальский                        1-й рейс -11-00ч                                                           2-й рейс- 15-30ч                       Библиотека                                                                                        с. Баляга                       1рейс-11-40 ч.                               2-й рейс - 16-10ч.
	Согласно установленному расписанию
	2005г.

	3
	3
	 Маршрут Петровск-Забайкальский – Пески
	г.Петровск-Забайкальский- 35 км- Голяткино-БОМЫ-Усть-Обор-Алентуй-Малета-Сохотой-Долина-Зардама-Пески.
	улично-дорожная сеть г.Петровск-Забайкальского - автомобильная дорога регионального значения Баляга-Ямаровка- улично-дорожная сеть с. Малета-автомобильная дорога регионального значения Малета-Пески
	103 км
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобусы малого класса

	  Автостанция                        г. Петровск-Забайкальский                    1-й рейс -6-40ч                                  2-й рейс- 15-30ч                                      с. Пески                                      1рейс-9-00 ч.                        2-й рейс - 17-50ч.
	с. Пески                            1рейс-9-30 ч.                          2-й рейс - 18-00ч.      Автостанция                          г. Петровск-Забайкальский                       1-й рейс -11-50ч                                  2-й рейс- 20-20ч
	Согласно установленному расписанию
	2005

	4
	4
	Маршрут
Петровск-Забайкальский-Харауз
	г. Петровск-Забайкальский - Сорвхоз- с. Харауз
	улично-дорожная сеть г. Петровск-Забайкальского- федеральная трасса Р-258 Байкал--автомобильная дорога регионального значения "Подъезд к с. Харауз"
	35км
	В  любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобусы малого класса

	  Автостанция                        г. Петровск-Забайкальский                     1-й рейс -7-40ч                                  2-й рейс- 15-50ч                                      с.Харауз                                                  1рейс-8-20 ч.                      2-й рейс - 16-30ч.
	с. Харауз                              1рейс-8-20 ч.                            2-й рейс - 16-30ч.      Автостанция                        г. Петровск-Забайкальский                      1-й рейс -9-00ч                                  2-й рейс- 17-10ч
	Согласно установленному расписанию
	2005г.

	5
	5
	Маршрут Новопавловка–
Петровск-Забайкальский
	п.Новопавловка-лагерь "Орленок"-с..Толбага-п.Новопавловка-с.Тарбагатай-с.Кули-Барановка-с. Баляга-Голяткино-г. Петровск-Забайкальский
	улично-дорожная сеть п. Новопавловка- автомобильная дорога регионального значения "Новопавловка-Толбага"- улично-дорожная сеть с. Толбага- федеральная трасса Р-258 Байкал- улично-дорожная сеть с. Тарбагатай- улично-дорожная сеть с. Кули- улично-дорожная сеть с. Баляга - улично-дорожная сеть г. Петровск-Забайкальский
	 45 км.
	В  любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобусы малого класса

	1ед.

	2 класс и выше
	ИПОвчинников Владимир Иосифович   (ИНН 753100064220)
	п. Новопавловка        1рейс-7-00 ч.                          2-й рейс - 13-00ч.         Автостанция                         г. Петровск-Забайкальский                      1-й рейс -9-00ч                                  2-й рейс- 15-10ч
	Автостанция                          г. Петровск-Забайкальский                       1-й рейс -12-00ч                                  2-й рейс- 16-20ч                  п. Новопавловка      1рейс-13-00ч.                    2-й рейс - 17-52ч.
	Согласно установленному расписанию
	2005г.